
 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Российской 

Федерации от  30.10.2021  № 1871 «Об утверждении Правил  распределения, 

реализации и  отпуска  наркотических средств и психотропных веществ, 

а также реализации и отпуска их прекурсоров  и признании утратившими 

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации» Правительство Санкт-Петербурга  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Установить, что Комитет по здравоохранению является 

уполномоченным исполнительным органом государственной власти 

Санкт-Петербурга на ежегодное представление в  Министерство  

промышленности и торговли Российской Федерации сводной заявки  

на получение конкретных наркотических средств и психотропных веществ, 

используемых в медицинских целях и (или) в ветеринарии. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить 

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н. 

 

 

 

Губернатор  

Санкт-Петербурга                                                               А.Д. Беглов 
          

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

_________________                                                                        № _________________ 

 

 

О реализации постановления Правительства 

Российской Федерации от 30.10.2021 № 1871 

 


